2023年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社共和コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 宮本 和彦

（コード番号：6570  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長

   兼 経理部長

戸田 慎也

（ TEL. 026-227-7712）

（開示事項の経過）損害賠償訴訟の判決確定に関するお知らせ

当社は、2020年９月８日付「当社元従業員に対する訴訟提起に関するお知らせ」にて開示しておりま

すとおり、元従業員（１名）に対し業務上の不正行為に関する損害賠償請求訴訟（以下、「本件訴訟」と

いいます。）を提起しておりましたが、今般、本件訴訟について判決が確定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 判決のあった裁判所及び年月日

(1) 裁判所：横浜地方裁判所

(2) 判決日：2023年６月 27 日

２． 本件訴訟の経緯

当社は、当該元従業員の企画・立案に基づいて行われた中古ゲーム機の仕入れ・転売という取引に

おいて、元従業員が仕入れ価格を水増しするなどの不正行為によって当社に損害を与え、自らの利得

を図ったことが明らかとなったことから、本件訴訟を提起いたしました。

３． 判決確定の内容

2023 年６月 27 日付にて当社の請求内容を全面的に認める勝訴判決が言い渡され、その後元従業員

から控訴等の手続きがなされなかったことから、2023 年７月 12 日付で控訴期限が終了し、本件訴訟

の判決が確定しました。

４． 今後の見通し

本件による当社の当期連結業績へ重要な影響を与える事象が発生した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上